Projeto de Resolução n°             /2023

“Concedido o título de  Vereador Tarcísio Rocha”

Art 1°  Fica o título da Medalha do Mérito Vereador Tarcísio Rocha, A Senhora Viviane Ribeiro
Silva Soares, pelos relevantes serviços prestados no Município de Santa Luzia,

Art 2°  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário,

Município de Santa Luzia – MG, 25 Abril de 2023

LELEI DO SALÃO
Vereador

Câmara Municipal de Santa Luzia

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

VIVIANE RIBEIRO SILVA SOARES, NASCIDA EM BELO HORIZONTE NO DIA
01/07/1978,  FILHA DE JOSÉ MARIA DE FÁTIMA SILVA E MARIA DE JESUS
RIBEIRO(IN MEMORIA). FAMÍLIA FORMADA POR QUATRO IRMÃOS. CASADA ,
MÃE DE DOIS FILHOS. MUDOU PARA SANTA LUZIA NO ANO DE 1983 JÁ COM
QUASE  CINCO  ANOS,  DESDE  DE  CRIANÇA  JÁ  AJUDAVA  SEUS  PAIS  A
VENDER VERDURA NA FEIRA DO BAIRRO PALMITAL, QUANDO A MESMA SE
INICIAVA,  ESTUDOU  EM  ESCOLAS  DA REGIÃO BAIRRO  PALMITAL E  SÃO
BENEDITO,  FORMANDO  ENSINO  MÉDIO,  EM  MEIO  A  ESSE  TEMPO
PARTICIPOU DA BANDA DE MÚSICA DO ANTIGO SESI BAIRRO PALMITAL E
BENÍCIO MOREIRA DE SANTA LUZIA. PARTICIPOU DO GRUPO DE ORAÇÃO
LUZ E CARIDADE ONDE AUXILIAVA NO ARRECADAMENTO DE ALIMENTOS
PARA  CONFECÇÃO  DE  CESTAS  BÁSICAS  E  GRUPO  DE  TEATRO  PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES. EM ABRIL DE 2005 INICIOU COMO AGENTE
DE  SAÚDE  NO  PSF  PALMITAL,  HOJE  JÁ  INSTITUÍDO  COMO  PSF  CELSO
DIANA, FICANDO POR UM ANO NO MESMO. APÓS ESSE PERÍODO PEDIU
SUA TRANSFERÊNCIA PARA O  PSF  TIA LITA,  POIS  O  MESMO  ERA MAIS
PRÓXIMO  A  SUA  RESIDÊNCIA.  ENQUANTO  PRESTAVA  SERVIÇO  COMO
AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  REALIZOU  A   FORMAÇÃO  PARA
TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM.  EM  2012  ASSUMIU  COMO  TÉCNICO  DE
ENFERMAGEM NO PSF TIA LITA ONDE ESTÁ ATUALMENTE  LOTADA. E ATE
ESTE MOMENTO FORAM 18 ANOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A
CIDADE  DE  SANTA  LUZIA,  SE  FORMOU  EM  MEDICINA  TRADICIONAL
CHINESA  NA  ESCOLA  NEIJING  .  DESDE  2021  PRESTA  SERVIÇO  A
COMUNIDADE COM TERAPIAS INTEGRATIVAS A BAIXO CUSTO.  DANDO A
OPORTUNIDADE  PARA  QUE  A  POPULAÇÃO  COM  UMA  RENDA  MENOR
POSSA ESCOLHER UMA OUTRA OPÇÃO DE TRATAMENTO. É COM GRANDE
ORGULHO  QUE VIVO HA 40 ANOS, E 18 ANOS DESSE ANO PRESTANDO
SERVIÇO NESTA CIDADE MARAVILHOSA.

Município de Santa Luzia – MG, 25 Abril de 2023

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LELEI DO SALÃO
Vereador

Câmara Municipal de Santa Luzia

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Biografia